
DETERMINAZIONE N. 145  DEL 25 NOVEMBRE 2019

OGGETTO: Conferimento incarico legale in materia di procedure nell'affidamento di servizi.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

CONSIDERATO che nella seduta di Giunta Camerale del 22 ottobre u.s. lo scrivente ha relazionato 
sulle procedure seguite per l'affidamento del servizio di portierato della sede di Catania dell'Ente 
Camerale evidenziando che dall'esame della documentazione potrebbero insorgere questioni di 
natura  procedurale  e  contabile  che  espongano  l'Ente  a  contestazioni  di  diversa  natura,  e 
all'instaurazione di eventuali contenziosi;

ATTESO che a seguito di  detta relazione la Giunta  Camerale nel  condividere le  considerazioni 
manifestate  stabiliva  all'unanimità  che  per  l'esame  dei  diversi  profili  che  attengono  al 
procedimento seguito di dare mandato al Presidente e al Segretario Generale f.f. di contattare 
alcuni studi legali;

RITENUTO  che  espletata  la  suddetta  procedura  e  considerati  i  diversi  profili  afferenti  la 
problematica in questione,  si è determinato di individuare quale legale l'Avv. Andrea Scuderi del  
Foro di Catania;

VISTA la nota informativa inviata dallo Studio Legale Scuderi - Motta & Partners del 25 novembre 
2019  assunta  al  protocollo  camerale  n.  43762  contenente  il  preventivo  delle  competenze 
professionali comprensivo di oneri accessori pari a € 2.413,38;

VISTO il D.P.R. 254/2005;

ACCERTATA dall'Ufficio Ragioneria la disponibilità finanziaria;

D E T E R M I N A

• di conferire incarico legale all'Avv. Andrea Scuderi dello Studio Scuderi – Motta & Partners 
del  Foro di  Catania al  fine di  esaminare i  diversi profili  che attengono al  procedimento 
seguito dall'Ente per l'affidamento del servizio di cui sopra. 

• di impegnare la somma di € 2.413,38 al cdc 325043 AA01 del Bilancio Camerale.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


